IFMT                                                 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

EDITAL 06/2020 – IFMT /VGD                                                                                                                                1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SETEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

IFMT CAMPUS VÁRZEA GRANDE

EDITAL RETIFICADOR AO EDITAL 06/2020 - IFMT/VGD

BOLSAS DE PESQUISA PARA ATENDIMENTO À PRODUÇÃO CIENTÍFICA DO IFMT -

CAMPUS VÁRZEA GRANDE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Várzea Grande, por intermédio
da diretora geral Sandra Maria de Lima do IFMT – Campus Várzea Grande e também através da Coordenação de
Pesquisa do IFMT – Campus Várzea Grande, no uso de suas atribuições, resolve:

I. Retificar o cronograma e execução do Edital 06/2020, considerando a alteração de data da
V JENPEX do IFMT - Campus Várzea Grande:

  Onde se lê:

4.1 Os projetos deverão ser submetidos em qualquer temática que se relacione a V Jornada de Ensino, Pesquisa
e Extensão do IFMT - Campus Várzea Grande, evento científico oficial que ocorrerá no primeiro semestre do ano
de 2020:

  Leia-se:

4.1 Os projetos deverão ser submetidos em qualquer temática que se relacione a V Jornada de Ensino, Pesquisa
e Extensão do IFMT - Campus Várzea Grande, evento científico oficial que ocorrerá no segundo semestre do ano
de 2020:

  Onde se lê:

8.2.5 Os projetos deverão ser submetidos em formulário eletrônico até às 23h59min do dia 04/03/2020, através
do link https://forms.gle/7UvQARsPPhux6cZF9.

  Leia-se:

8.2.5 Os projetos deverão ser submetidos em formulário eletrônico até às 23h59min do dia 06/03/2020, através
do link https://forms.gle/7UvQARsPPhux6cZF9.

  Define o novo cronograma para o Edital:

13 Cronograma

Atividade Período

Período de Submissões de Projetos 18/02/2020 a 06/03/2020

Análise dos Projetos Até 20/03/2020

Divulgação do Resultado Preliminar 23/03/2020

Interposição de Recursos Até 24/03/2020

Divulgação do Resultado Final 25/03/2020

https://forms.gle/7UvQARsPPhux6cZF9
https://forms.gle/7UvQARsPPhux6cZF9
https://forms.gle/7UvQARsPPhux6cZF9
https://forms.gle/7UvQARsPPhux6cZF9

IFMT                                                 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

EDITAL 06/2020 – IFMT /VGD                                                                                                                                2

Entrega de documentação completa para aprovados Até 27/03/2020

Início da vigência das Bolsas 30/03/2020

Entrega dos Resumos Expandidos para a V JENPEX - Campus VGD 10/07/2020

Apresentação dos Resumos Expandidos na V JENPEX - Campus
VGD

19 a 21/08/2020

Entrega do Relatório Parcial do Projeto 31/08/2020

Apresentação dos Resumos Completos no WORKIF  14 a 16/10/2020

Término da vigência das Bolsas 30/12/2020

Entrega dos Relatórios e Prestação de Contas Até 30/01/2020

Certificação de Pesquisadores e Estudantes Até 28/02/2021

Várzea Grande, 17 de fevereiro de 2020.

_______________________________

Prof.ª Dr.ª Sandra Maria de Lima
Diretora Geral

IFMT - Campus Várzea Grande
Portaria IFMT 871 - D.O.U 20/04/2017

[ORIGINAL ASSINADO]

IFMT                                                 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

EDITAL 06/2020 – IFMT /VGD                                                                                                                                3

ANEXO I

PROJETO SIMPLIFICADO DE PESQUISA

Título do Projeto

Resumo do

Projeto

Objetivos

Metodologia

utilizada

Cronograma de

execução

Nome/

CPF/Telefone e e-

mail de todos os

membros da

equipe

Nome e assinatura de todos os membros